
I. Municipulidad de Lottt
ALCALDIA

DECREI'O n'. 624 tc¡

l.OTA, 27 de febrero de 2020

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título lV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para func ionarios Municipales.
c) Ley.Nn 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría

General de la República. que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.
e) Resolución N' I 8 del 30.03.201 7 de Contraloría

General de la Repúbtica, que frj a normas sobre tramitación en linea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;
f) Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloría

General de la República, que frja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de lnterior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de la Ley N' 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2" y las facultades

63, ambos de [a Ley N" 18.695, Orgánica C onstitucional de

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los funcionarios (as)

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RX INTEERO
MIREYA DEL CARMEN f-I.ANOS AGUI 1 28/O2/202O 28/02/2020 a2/ 03/2020

ONIO IiLLOA SALAZ.A,R

?o
t

ItI'T o
HAMORRO
tcrPAr- (s)U EFE DE PERSONAL

l)
- lnleresudo
- Corpela
- Oficina Transporencit
- Siqer
- Arc\ivo

\li
RPVB/&.-

oRI:rRESÉC

MUNtCIPAI,

ÉcÉ

ug
11?l
Ju,El,{

ORDE,N SR. AL(]ALDE

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQU[,SE EN PAGINA
DE TRANSPARENCTA, COMUNiQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHiVTSE

t'


